



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการขยะมูลฝอย ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๙๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการขยะมูลฝอย ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๓.๕๐ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๕๐.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ เลขที่ ๖๒ /๒๕๖๔) กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๔ เป็นจำนวนเงิน ๒๙๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(ไพบูลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|----------------------------------|--|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการขยะมูลฝอย ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๒๙๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) |
| ๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) | โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการขยะมูลฝอย ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๓.๕๐ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๕๐.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ เลขที่ ๖๒ /๒๕๖๔) กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๔ เป็นจำนวนเงิน ๒๙๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) |

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕)
- ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑  ประธานกรรมการ
(นายมงคล รักสนิท)

๗.๒  กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

๗.๓  กรรมการ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
ประเภท	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
โครงการ	ก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการขยะมูลฝอย ตำบลลำคองหงษ์		
สถานที่ดำเนินการ	ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
ตามแบบ	ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	เลขที่ 62 /2564	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	3 แผ่น	เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	225,191.48	1.3056	294,010.00	
2	งานครุภัณฑ์				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (1 ชุด)			3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			297,010.00	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			295,000.00	
	ตัวอักษร			(-สองแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)	
	รวมพื้นที่/ปริมาตร	50.00 ตร.ม.	ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ	5,900.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง

ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์เลขที่ 593/2564

เมื่อวันที่ธันวาคม 2564

ลงชื่อ.....
(นายมงคล รักสนิท)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ พ.อ.อ.....
(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ลงชื่อ.....
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ พ.อ.อ.....
(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร
 โครงการ ก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการขยะมูลฝอย ตำบลลำคองหงษ์
 สถานที่ดำเนินการ ภายในบริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 รายละเอียดโครงการ อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 10.00 ม. สูง 3.50 ม. พื้นที่ใช้สอย 50.00 ตร.ม.
 (ตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ กำหนด)

ประมาณการเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2564 ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 62 //2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานวิศวกรรม							
	โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	งานขุดดิน	17.50	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,187.50	2,187.50
	งานทรายรองพื้น	0.448	ลบ.ม.	435.00	194.88	99.00	44.35	239.23
	ไม้แบบ 1"x6"x2.5 ม. (คิด 50%)	2.73	ลบ.พ.	584.79	1,596.48	-	-	1,596.48
	ไม้แบบ 1"x8"x1 ม. (คิด 50%)	4.74	ลบ.พ.	584.79	2,770.74	-	-	2,770.74
	ค่าแรงไม้แบบ(คิด 25%)	15.36	ตร.ม.	-	-	133.00	2,043.38	2,043.38
	คอนกรีต 1:2:4 (210 กก/ตร.ชม.)	11.32	ลบ.ม.	1,752.85	19,842.26	391.00	4,426.12	24,268.38
	คอนกรีต 1:3:5 (180 กก/ตร.ชม.)	0.45	ลบ.ม.	1,704.48	763.61	398.00	178.30	941.91
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	258.23	กก.	2.715	701.10	4.10	1,058.74	1,759.84
	เหล็ก RB Ø 12 มม.	246.98	กก.	2.736	675.74	3.30	815.03	1,490.77
	ลวดมัดเหล็ก	7.49	กก.	84.12	630.06	-	-	630.06
	ตะปู	30.73	กก.	60.00	1,843.80	-	-	1,843.80
	โครงสร้าง เสาและหลังคา							
	เสาเหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 125x125x2.3 มม.	8.00	ท่อน	2,158.92	17,271.36	480.00	3,840.00	21,111.36
	ตั้งเหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 125x50x2.0 มม.	1.00	ท่อน	1,316.52	1,316.52	300.00	300.00	1,616.52
	อะเสเหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 100x50x1.8 มม.	8.00	ท่อน	887.76	7,102.08	210.00	1,680.00	8,782.08
	คานเอ็นเหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 100x50x1.8 มม.	14.50	ท่อน	887.76	12,872.52	210.00	3,045.00	15,917.52
	ตุ้กดาดเหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 75x38x1.5 มม.	11.20	ท่อน	583.20	6,531.84	138.00	1,545.60	8,077.44
	จันทันเหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 100x50x1.8 มม.	7.00	ท่อน	887.76	6,214.32	210.00	1,470.00	7,684.32
	แป-ช็องเหล็กตัวซีกัลวาไนซ์ 100x50x20x1.6 มม.	20.00	ท่อน	553.38	11,067.60	138.00	2,760.00	13,827.60
	เหล็กฉาก 50x50x6 มม.	2.00	ท่อน	712.08	1,424.16	226.20	452.40	1,876.56
	ลวดเชื่อม	28.00	กล่อง	112.00	3,136.00	-	-	3,136.00
2	งานสถาปัตยกรรม							
	งานพื้น							
พ1.	ค่าแรงขัดพื้นคอนกรีต (ขัดหยาบ)	50.00	ตร.ม.	-	-	30.00	1,500.00	1,500.00
	งานผนัง							
ผ1.	ก่ออิฐคอนกรีตบล็อก หนา 7 ซม.	27.00	ตร.ม.	122.00	3,294.00	80.00	2,160.00	5,454.00
	ฉาบปูนผิวเรียบ	54.00	ตร.ม.	75.00	4,050.00	82.00	4,428.00	8,478.00
ผ2.	ลวดตาข่ายขึ้นรูปด้วยการถัก แบบสี่เหลี่ยมขนม- เปียกปูน ช่องตาข่าย 1.5" (เส้นลวด Ø 3.0 มม.)	53.00	ตร.ม.	100.50	5,326.50	100.00	5,300.00	10,626.50
ผ3.	บานเกล็ดเมทัลชีล Type 457 5.10 ม. x 0.33 ม. ขาบานเกล็ด 30x100 มม.	16.00	แผ่น	430.00	6,880.00	250.00	4,000.00	10,880.00
	สกรูเกี่ยว 10x15x20 มม.	250.00	ตัว	2.00	500.00	-	-	500.00
ผ4.	แผ่นเมทัลชีล หนา 0.33 มม.(สีอลูซิงค์) สกรูเกี่ยว 2.2"	26.00	ตร.ม.	93.00	2,418.00	70.00	1,820.00	4,238.00
		108.00	ตัว	2.40	259.20	-	-	259.20



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร
 โครงการ ก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการขยะมูลฝอย ตำบลลำคองหงษ์
 สถานที่ดำเนินการ ภายในบริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 รายละเอียดโครงการ อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 10.00 ม. สูง 3.50 ม. พื้นที่ใช้สอย 50.00 ตร.ม.
 (ตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ กำหนด)

ประมาณการเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2564 ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 62 / 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
ผ5.	ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยม # 18 ตา 1" หนา 1.2 มม. อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	7.00	ตร.ม.	70.00	490.00	120.00	840.00	1,330.00
	ลวดเชื่อม 2.2 มม.	24.00	กล่อง	112.00	2,688.00	-	-	2,688.00
	เพลทเหล็ก 8"x8"x4 มม.	26.00	แผ่น	117.60	3,057.60	35.00	910.00	3,967.60
	เพลทเหล็ก 8"x8"x1.2 มม.	13.00	แผ่น	35.00	455.00	35.00	455.00	910.00
	เพลทเหล็กสามเหลี่ยม 3"x3"x4 มม.	87.00	แผ่น	11.00	957.00	5.00	435.00	1,392.00
	งานมุงหลังคา							
	หลังคาเมทัลชีท หนา 0.33 มม.(สีอลูซิงค์)	126.32	ตร.ม.	93.00	11,747.37	70.00	8,842.11	20,589.47
	สกรูเกียว 2.2"	505.26	ตัว	2.40	1,212.63	-	-	1,212.63
	เจ็บบอลท์ 5/8" 14 มม. 400 มม. x 100 มม.	52.00	ตัว	58.40	3,036.80	-	-	3,036.80
	งานประตู (รวมอุปกรณ์)							
ป1.	ประตูเลื่อนเหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 75x45x1.6 มม. ล้อประตูบานเลื่อน (บานเลื่อน 2 ล้อ)	2.00	ท่อน	665.28	1,330.56	194.00	388.00	1,718.56
	เหล็กตัว U-Track	3.00	ท่อน	160.00	480.00	50.00	150.00	630.00
	ล้อประตูเลื่อนแปด 2 ตัว	4.00	ชุด	160.00	640.00	50.00	200.00	840.00
ป2.	ประตูเลื่อนเหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 50x25x1.2 มม. งานสี	7.00	ท่อน	332.64	2,328.48	80.00	560.00	2,888.48
	สีน้ำมัน (บรอนซ์) 3.785 ลิตร	48.00	ตร.ม.	25.00	1,200.00	38.00	1,824.00	3,024.00
	ทาสีกำแพงปูน 2 ด้าน (รองพื้น, ทาจริง 2 ครั้ง)	54.00	ตร.ม.	44.00	2,376.00	34.00	1,836.00	4,212.00
3	งานระบบไฟฟ้า							
	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	650.00	650.00	150.00	150.00	800.00
	ดวงโคมหลอดไฟพร้อมราง LED T8 พร้อมชุดแขวน	5.00	ชุด	431.00	2,155.00	76.00	380.00	2,535.00
	สวิตช์ ปิดเปิดไฟฟ้า	5.00	ชุด	45.00	225.00	80.00	400.00	625.00
	ปลั๊กไฟ 2 เต้าเสียบ (ชนิดติดผนัง)	4.00	ชุด	65.00	260.00	80.00	320.00	580.00
	สายไฟ VAF สายกลม 2x2.5 ตร.มม. 100 ม.	0.50	ม้วน	1,485.98	742.99	700.00	350.00	1,092.99
	สายไฟ VAF สายแบน 2x1.5 ตร.มม. 100 ม.	0.50	ม้วน	911.21	455.61	700.00	350.00	805.61
	ชุดแร็ค ขนาด 2 ช่อง พร้อมลูกถ้วย	1.00	ชุด	354.00	354.00	76.00	76.00	430.00
	เคเบิลเหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 50x25x1.2 มม.	4.00	ท่อน	332.64	1,330.56	80.00	320.00	1,650.56
	ท่อ PVC (เหลือง) 1/2 นิ้ว	12.00	ท่อน	48.00	576.00	76.00	912.00	1,488.00
	ข้อต่อท่อ PVC (เหลือง) 1/2 นิ้ว	1.00	หน่วย	60.00	60.00	-	-	60.00
	คลิปรัดท่อ, กิ๊ฟตีสายไฟ	1.00	หน่วย	180.00	180.00	-	-	180.00
4	งานอื่นๆ							
	ชุดแท่นล้างจานอูมิเนียมสำเร็จรูป 1 หลุม พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	842.00	842.00	300.00	300.00	1,142.00
	ระบบท่อน้ำดี	1.00	งาน	200.00	200.00	-	-	200.00
	รวมค่าวัสดุ				159,898.95		65,292.54	225,191.48



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร
โครงการ ก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการขยะมูลฝอย ตำบลลำคองหงษ์
สถานที่ดำเนินการ ภายในบริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
รายละเอียดโครงการ อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 10.00 ม. สูง 3.50 ม. พื้นที่ใช้สอย 50.00 ตร.ม.
(ตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ กำหนด)

ประมาณการเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2564 ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 62 / 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง

ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์เลขที่ 593/2564

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2564

ลงชื่อ.....

(นายมงคล รักสนิท)

ผู้ประมาณการ

เห็นชอบ พ.อ.อ.....

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

อนุมัติ พ.อ.อ.....

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์